

Nu kører bogbussen for sidste gang

Af Ann Warren, AWA@jv.dk

TARM: Efter mere end 40 år med en bogbus-tjeneste i området, holder både bus og bøger snart ind ved det sidste stoppe sted.

Bespargelser på biblioteksområdet sætter nemlig stopper bogbusdriften i Ringkøbing-Skjern Kommune med årets udgang. Bussen kører derfor den sidste tur torsdag den 18. december.

Alle bogbuslånere skal i løbet af december give besked i bogbussen eller på bibliotekerne om, hvilken afdeling man i fremtiden vil benytte, så reserveringer og bestillinger kan komme rette sted hen.

Det er også vigtigt, at de bogbuslånere, der endnu ikke har pinkoder knyttet til deres kort, får lavet pinkode, så de kan bruge udlånsautomaterne på bibliotekerne.

Men hvis man ikke har mulighed for at bruge bibliotekerne i fremtiden, er det vigtigt at få afleveret alt det lånte når bussen kommer rundt for sidste gang.

For de borgere, der ikke selv kan komme på bibliotekerne har Ringkøbing-Skjern Bibliotekerne en særlig service kaldet "Biblioteket Kommer Ordningen"

254 elever og en musical

Tarm Skole summer ekstra meget af liv i øjeblikket. Overbygningens 254 elever er involveret i musicalen Outcast, som handler om 1950'ernes forandringer og udfordringer i datidens USA. Gode gamle ørehængere og klassikere af Elvis Presley, Hound Dog og Jailhouse Rock, Ray Charles, Hit the road Jack, Ritchie Valens, La Bamba er en del af musicalen. Alle elever er involveret i musicalen, og de tager sig af alle opgaver som ud over skuespil og musik bl.a. er lyd, lys, power PR og makeup. Der er premiere torsdag den 11. december, hvor der er tre forestillinger. Forestillingen varer fem kvarter.

NAVNE

DØDSFALD

Anna Heidemann Hansen, Tarm, 85 år.



Flere marker skal bruges til økologi

Kommunalt ja: Ringkøbing-Skjern Kommune går med i et samarbejde for at få flere marker i naturfølsomme områder lagt om til økologi.

Af Anette Jorsal
redaktion.tarm@jv.dk

Der er masser af landbrugsjord i Ringkøbing-Skjern Kommune, og der er også en hel del følsomme natur- og vandområder. Kommunen har netop nikket ja til at gå med i et samarbejde om at omlægge flere af disse naturfølsomme arealer til økologisk landbrug. Kommunen følger dermed flere andre kommuner, som har sagt ja til at deltage i samme projekt. Økologisk Landsforening har sammen med

Arla, Thise Mejeri, Friland Food og Urtekram inviteret en række kommuner til at gå med i projektet, som støttes af både EU og Fødevareministeriet. Landmænd i kommunen får tilbudt et gratis tjek i forhold til omlægning til økologi, og her gennemgår man både økonomi, bedrift og beskyttelse af natur og drikkevand. Nye tal viser, at eksporten af økologiske produkter er steget markant i de senere år.

– Vi er i SF glade for, at vi går med i samarbejdet. Det har stået højt på vores dags-

FAKTA

Mere økologi

■ Projektet med omlægning af jord til økologi skal udvides med 20 kommuner, og Ringkøbing-Skjern Kommune har netop sagt ja til at være en af dem.

■ Ringkøbing-Skjern Kommune er med til at udpege de natur- og vandområder, hvor man med fordel kan drive økologisk landbrug.

orden, siger Niels Rasmussen, medlem af teknik- og miljøudvalget og tilføjer:

– Vi mener, at kommunen bør stille krav til de arealer, som vi lejer ud i naturfølsomme områder, og på næ-

ste møde får vi et kort over de arealer, som kommunen ejer.

Kommunen har kontaktet Vestjysk Landboforening med henblik på et samarbejde.

VISUALISERING: SÅDAN VIL MØLLERNE SE UD



Fotomanipulation: Ringkøbing Skjern Kommune

Sådan kommer tre kæmpe testmøller til at se ud. Tre kæmpe vindmøller på mellem 150 og 200 vindmøller skal stå i Velling Mærsk, hvis alle myndigheder giver tilladelse. Senest har

teknik- og miljøudvalget i Ringkøbing-Skjern Kommune sagt god for en lokalplan for de tre testmøller, hvis de vel at mærke IKKE generer flyvningen til og fra Ståuning Lufthavn.

Inden mødet i udvalget var der udarbejdet en række visualiseringer, så politikerne kunne se, hvordan møllerne vil tage sig ud i landskabet. Der er tale om fire vindmøller, som skal

stå til havs, men som skal testes til lands. Den vedtagne lokalplan omfatter et areal på 113 hektar, og der skal nedlægges to boliger og et sommerhus for at give plads til møllerne. aj

Nabo til kæmpevindmøller – vi siger stadig nej tak

DEBAT

På vegne af Hoven-Stakroge-Knaplund Gruppen skriver Else og Jørgen Bruun, Høglundvej 3, Stakroge, og John Hansen, Tranebjergvej 2, Ørbæk:

For snart to år siden blev vi bekendt med, at nogle lokale lodsejere havde søgt

kommunen om tilladelse til at opføre kæmpevindmøller i Ørbæk-Knaplundområdet. Dette udløste massiv kritik og modstand fra en stor del af naboerne, og en lokal gruppe under Landsforeningen Naboer til Kæmpevindmøller blev dannet. I foråret 2013 foretog gruppen en under-

skriftsindsamling mod opsætning af møllerne, og den viste med klar tydelighed, at langt den største del af befolkningen omkring Hoven og Stakroge ikke ønskede kæmpevindmøller opstillet i området! I den senere tid har der været stor fokus på de sundhedsmæssige gener,

som naboer til kæmpevindmøller bliver udsat for. Beretninger fra naboer om disse gener får det til at løbe koldt ned ad ryggen på én, for hvad skal man gøre, hvis ingen vil lytte? Derfor appellerer vi til politikerne – lyt til os, når vi stadig siger nej til disse kæmpevindmøller!!!

JydskeVestkysten

ADRESSE: Torvegade 1, 6880 Tarm

TELEFON: 7912 4500

E-MAIL: redaktion.tarm@jv.dk

LOKALREDAKTØR: Lars Fahrendorff, tlf. 7912 4579

JOURNALISTER: Poul Bülow, tlf. 9737 1088

ABONNEMENT: Tlf. 7020 8024 mandag-fredag 7-17, lørdag-søndag 8-12. Udebliver avis, ring inden kl. 10.

TID & STED

ONSDAG

10: Skjern Bibliotek: Julemandens gave, teater for de to til seksårige.

10-16: Hvide Sande, Fiskeriets Hus, Nørregade 2B: Udstilling viser fiskeriets historie gennem 150 år.

14-16: Videbæk, Vestjyllands Kunstpavillon, Sportsvej: Udstilling med værker af Marianne Fossgren og Kissa Tindal.

Ringkøbing Bio:

19: Serena. 19.30: Hobbiten: Femhæreslaget - 3D

TORS DAG

10-16: Hvide Sande, Fiskeriets Hus, Nørregade 2B: Udstilling viser fiskeriets historie gennem 150 år.

13-17: Videbæk, Vestjyllands Kunstpavillon, Sportsvej 3: Udstilling med værker af Marianne Fossgren og Kissa Tindal.

19: Ringkøbing-Skjern Kulturcenter, Skjern: Mød landbrugets politiske top.

Genbrugspladser

Bork: 14-17. Skjern: 10-18. Tarm: 12-17.

To ens sejre til bowlerne fra Tarm

Alle klubbens hold var i kamp søndag. Mix 1 spillede i Holstebro, hvor det lykkedes at hive otte point hjem af 12 mulige. Samme resultat nåede mix 2, som spillede i Lemvig.

4-mandsherrer spillede på hjemmebane mod rivalerne fra Skjern BC. Her lykkedes det for holdet fra Tarm at hive en sejr hjem på 6-4. Fire point for to vundne serier, og to point for flest væltede kegler

Nøjagtig samme resultat lykkedes det 6-mands holdet i Jyllandsserien at få. De var i Holstebro, hvor holdet fra HBC blev besejret med 6-4.

Alle holdene skal i kamp igen den 4. januar.